IOANNES REUCHLIN PHOR-
censis S.D. Ioanni ex Lupis de Hermansgrün, in splen-
didissimis Imperij Romani Comitijis apud Van-
giones Oratori Maidburgensi.

NI memoria tenerem è binis tuis literis perpetua
me obstrictum lege non tantum diligendi, uerum
etiam amandi tui, ut iam mihi futurus sis alter ego, in-
uiderem utiq; tibi tot noua quæ uobis quotidie isthuc af-
runtur, modo auditu, modo uisu digna. Primū illud ne-
scio quid de strage Gallorū & eius regis difficili salute
caesis Insubribus obtenta. Tū aliquē militiæ Venetæ du-
ctorem nō sine suorum interitu interfectū. Deinde Par-
thenopeium regnatorem Neapoli restitutum. Quo mi-
hi quidē uideri debeat illud perquam uenuste cecidisse,
quod abs te quoq; animaduerti potuit, ut ab insultu hoc
quē destinauimus, Imperio nostro quiescendū sit. Heus-
tu, nū id ita putas? an forte semper belligerandū est? Tu
tamē prudentissime facies, si ad pacē quæ cōducāt per-
suadeas. sed terret exteros forsitā inquires horribile hoc
examen Germanorū. Equidem nō sum nescius quin con-
tineri uestris finibus egre feratis, maxime cū nō ex for-
tuna sed ex uirtute pēdeamus. Sola recordatio Germa-
ni nominis, una illa regis nostri cōfœderatio, uel nimi-
mus iste rumor armorum Teutoniciq; apparatus, tan-
tis istibus Regem Gallie pulsauit, ut fugæ auxilium is
tandem commodius sibi duxerit. Quid igitur? Cessabi-
mus? an non fruamur facultate nostra illa in clyta stipa-
ti multis fortissimis atque optimis uiris? Sed cauesis ad
scopulum impangas. Audi quā benigne mecū his dieb.
actū sit: nam cū isthic tecum è sodalibus, & quod aiunt
amicis

amicis meis inuentus esset tam presenti ac tam pio humanitatis officio præditus omnium nemo, qui neq; de rebus illis nouis in Italia pridem gestis, neq; de Comitiorum uestrorum spectaculis illustribus me tecto, & umbra domi commorantem, aliqua ex parte faceret certior rem, hanc mihi molestiam percogitans accessi, ut sæpe soleo, Apollinem meum illum poëticum, quem ubi cithæra demulsi pro more proq; dignitate perquiro tam seriem gestorum Italiae quam finem gerundorum, ut qui humano caream solatio nō etiam destituar diuino. Hæc ego tecum pro amicitiae nuper inite legibus & artissimâ familiaritate loquor. Offert ille istis meis oculis & his manibus librum Iliados Homericæ Quintum, his mihi uersibus (Semper enim uersu Apollo edicūt) ita respondens: Si cupis Italiae uel prælia Gallica nosse. Cōfer huic libro clarissima nomina gentis. Inter legēdum igitur omnem uim belli totumq; prælium, de quo iam tanta fama est, ego ipse quasi non solum affuerim, sed & interfuerim quoq; aspiciens, comperi Pallada Minerualem Diomedem adstitisse, Venerem uero & Apollinem Eneæ Hectoriq;. Porro Diomedem profligatis hostibus etiam Veneris manus grauius uulnerasse. Deinde scædus cum Troianis Martem percussisse illum terribilem deum. Quem ubi Diomedes Troianis coniuirasse persensit, à bello secedens fugam cogitauit. Rursus Pal-lade confortatus, Martem quoq; tanto impetu sauci-uit, ut nisi sit deus, eum forte neci dedidisset. Singula tuipse si uoles cum utriusq; nostrum amarissimo Antistite Vangionū Camerario Dalburgio fœliciter perlege. Is enim Homerū habet totum, ne ego morosus ni-